

OGŁOSZENIE

Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 16/TP/2023

(art. 284 pzp)

Postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne,
w trybie PODSTAWOWYM,

zgodnie z art. 275, pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ppz”,

wraz z przepisami wykonawczymi do ustawy

na: **Dostawę, montaż i instalację cyfrowego aparatu RTG kostno-płucnego
na kolumnie podłogowej, na potrzeby Szpitali Tczewskich S.A**

Z dnia: **05-09-2023r.**

Nazwa (firma) Zamawiającego	SZPITALA TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA
Adres Zamawiającego	SZPITALA TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA UL. 30-go STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW. TEL./FAX 58.777.66.73 Adres poczty elektronicznej: dombrowski.robert@szpitaletczewskiesa.pl Adres strony internetowej: www.szpitaletczewskiesa.pl KRS:0000386185, NIP: 593-25-26-795, REGON: 220620689, BDO000038394

Pytania 1

- 1.1. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie aparatu RTG pkt 3, którego najważniejsze podzespoły składowe tj. stół kostny, statyw do zdjęć odległościowych, kolumna podłogowa lampy RTG oraz oprogramowanie stacji technika poza generatorem są wytwarzane przez tego samego producenta a cały aparat jest montowany i konfigurowany przez jednego wytwórcę oraz całość jest objęta jednym, wspólnym certyfikatem CE i jedną wspólną deklaracją zgodności. Należy zwrócić uwagę, że dzisiejsza globalna produkcja opiera się na wyspecjalizowanych producentach, ekspertach w swoich wąskich dziedzinach. Praktycznie nie ma firm, które w 100% samodzielnie wytwarzają całość swoich produktów, raczej większość bazuje na podwykonawcach i w momencie procesu technologicznego nadaje podzespołom swoje oznaczenia co nie jest jednoznaczne z wyprodukowaniem. Postawienie przez Zamawiającego takiego wymogu w znacznym stopniu ogranicza ilość potencjalnych oferentów. Ponadto - takie wymaganie nie ma żadnego uzasadnienia praktycznego, ponieważ za całe urządzenie i tak odpowiada jego wytwórca. Dopuszczenie jest w interesie Zamawiającego, bo pozwoli mu uzyskać więcej konkurencyjnych ofert i lepszy wybór.
- 1.2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie detektora w pkt 85 i pkt. 105 który nie posiada pamięci wewnętrznej jak wymaga Zamawiający na poziomie minimum 100 zdjęć.

Uzasadnienie:

Ponieważ detektor podczas wykonywania zdjęć wraz z oprogramowaniem każdorazowo wysyła wykonane badania pacjenta bezpośrednio w postaci DICOM Worklist (po

wykonaniu ekspozycji radiogram jest natychmiast odsyłany) do komputera konsoli celem jego weryfikacji (zatwierdzenia pod względem jakości). Taki tryb pracy jest najczęściej stosowany i zalecany ze względu na bezpieczeństwo diagnozy i wyeliminowanie pomyłek. Po wykonaniu zdjęć danemu pacjentowi należy zweryfikować ostatecznie zdjęcie i zakończyć badanie. Uniemożliwia to pomylenie obrazów i przypisanie ich do niewłaściwego pacjenta, jak to często zdarza się przy zapamiętywaniu serii badań wielu pacjentów w pamięci wewnętrznej detektora. W tym trybie pracy po przesłaniu na serii badań wielu pacjentów przyporządkowuje się obrazy do pacjentów znajdujących się w bazie oprogramowania. Jest to zabieg obarczony bardzo dużym prawdopodobieństwem wygenerowania niebezpiecznych błędów polegających na połączeniu obrazów z niewłaściwymi danymi pacjenta. Ponadto podczas takiego jednorazowego przesyłania wielu badań często okazuje się, że niektóre radiogramy mogą wymagać odrzucenia i ponownego ich wykonania. Mając na uwadze bezpieczeństwo diagnozy wykonanej przy pomocy oferowanego przez nas urządzenia (detektora wraz z systemem sterującym), wnioskujemy o rozpatrzenie uzasadnienia i przychylenie się do naszego stanowiska w tej jakże ważnej sprawie.

- 1.3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pkt. 86-105 detektora o takich samych parametrach technicznych jak w pkt. 66-85. Nadmieniam iż takie rozwiązanie jest korzystniejsze bo jeśli którykolwiek ulegnie awarii drugi może go zastąpić bez ograniczeń w rodzajach wykonanych badań. Poza tym większy detektor posiada lepsze parametry techniczne w porównaniu do mniejszego detektora. Większy detektor zostanie dostarczony w takiej samej cenie w jakiej był by dostarczony wymagany detektor. Takie rozwiązanie jest w interesie Zamawiającego, ponieważ pozwoli mu uzyskać więcej konkurencyjnych ofert i zdecydowanie szerszą możliwość wyboru najlepszej z nich.
- 1.4. Czy Zamawiający uznał by za spełnienie warunku w pkt. 93 i pkt. 94 gdyby detektor był dostarczony w osłoną o wytrzymałości 200kg. Zakładając że detektor ma wytrzymałość w pkt. 93 na poziomie 150kg + osłona na 200kg po zsumowaniu wytrzymałość detektora kształtuje się na poziomie około 350kg. Analogicznie zakładając że detektor ma wytrzymałość w pkt. 94 na poziomie 100kg + osłona na 200kg po zsumowaniu wytrzymałość detektora kształtuje się na poziomie około 300kg. W obu przypadkach jest to wytrzymałość która spełnia wymagania zawiązki. Takie rozwiązanie jest w interesie Zamawiającego, ponieważ pozwoli mu uzyskać więcej konkurencyjnych ofert i zdecydowanie szerszą możliwość wyboru najlepszej z nich.
- 1.5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie detektora którego klasa odporności wynosi IP54 a nie jak wymaga Zamawiający min. IPX6. Z dotychczasowego doświadczenia wiemy że IP54 są klasami odporności wystarczającymi aby sprawdzać się w warunkach panujących w pracowniach RTG i na oddziałach szpitalnych. Jako Wykonawca chcemy zaoferować wysokiej klasy detektor który pomimo że ma inne od wymaganych parametry odporności IP pola pozwala na wykonanie wszelkich badań i w niczym nie ustępuje detektorom spełniającym ten warunek. Zapewnia wykonanie wszystkich zdjęć w bardzo wysokiej rozdzielczości i jakości oraz w wszelkich wymaganych zakresach, bez uszczerbku dla wygody pacjenta czy pracownika pracowni

RTG. Dopuszczenie pozwoli Zamawiającemu uzyskać dużo więcej konkurencyjnych ofert i lepszy wybór.

Odpowiedź:

Ad. 1.1. Zamawiający w poz. 3 określił minimalne wymagania i najważniejsze podzespoły. Postępować zgodnie ze SWZ.

Ad. 1.2. Postępować zgodnie ze SWZ. Zamawiający nie rozumie pytania. Poz. 85 i 105 dotyczy akumulatorów/baterii.

Ad. 1.3. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w punkcie 86-105 detektora o takich samych parametrach technicznych jak w pkt. 66-85, ponieważ są to dwa detektory przeznaczone do innych zadań u Zamawiającego i Zamawiający określił minimalne parametry.

Ad. 1.4. Zamawiający nie uznaje za spełnienie warunków SWZ w pkt. 93 i 94 gdyby detektor był dostarczony z osłoną o wytrzymałości 200 kg. Postępować zgodnie ze SWZ.

Ad. 1.5. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie detektora, którego klasa odporności wynosi IP54, oczekuje minimum IPX6 z uwagi na warunki pracy detektora – dotyczy poz. 98.

Pytania 2

2.1. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia

Parametry graniczne – Generator RTG – 1 szt., pkt 6

6	Maksymalny prąd min. 800 mA	Tak, podać
---	-----------------------------	------------

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG wyposażony w generator o maksymalnej wartości prądu równej 640 mA? Biorąc pod uwagę pozostałe wymagane parametry, taka wartość będzie wystarczająca, aby zapewnić odpowiednią pracę całego systemu i optymalny pobór prądu przez aparat. Brak zgody uniemożliwi nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.

2.2. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia

Parametry graniczne – Pozostałe wymagania, pkt 169 oraz Przedmiotowych środków dowodowych

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający poprzez zapis w SWZ tj. " *Materiały informacyjne producenta rozumiane (...) potwierdzające główne parametry przedmiotu zamówienia*" ma na myśli tylko parametry punktowane w zakresie kryterium oceny ofert? Dodatkowo prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez określenie „dodatkowo” w miejscu „Wykonawca może załączyć do oferty **dodatkowo** dowolne foldery, lub materiały źródłowe producenta/oświadczenia producenta w czytelny i jasny sposób potwierdzające spełnianie tych parametrów.”. Czy określenie „dodatkowo” oznacza, że oświadczenie może stanowić potwierdzenie wszystkich parametrów wymaganych, których nie ma w katalogach i innych materiałach?

2.3. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia

Parametry graniczne – Pozostałe wymagania, pkt 170 oraz Przedmiotowych środków dowodowych

Prosimy o doprecyzowanie, czy dla Zamawiającego moment dostawy jest tożsamy z momentem podpisu protokołu?

2.4. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia

Parametry graniczne – Gwarancja i serwis, pkt 175

17 5	Liczba napraw gwarancyjnych uprawniająca do wymiany sprzętu na nowy; trzy z wyjątkiem napraw powstałych z winy użytkownika	Tak
---------	--	-----

Czy Zamawiający zgodzi się na wymianę podzespołu lub podzespołów, a nie sprzętu, w ramach napraw gwarancyjnych? Naprawa zazwyczaj wymaga wymiany jedynie niedziałającego elementu lub elementów, a tylko w pojedynczych przypadkach wymiany całego urządzenia na nowe. Pragniemy zauważyć, że wymiana całego urządzenia jest procesem czasochłonnym, który może spowodować długotrwały przestój w pracy aparatu, a w efekcie brak możliwości świadczenia konkretnych usług przez Zamawiającego, podczas wymiany aparatu. Zgoda pozwoli nam na złożenie ważnej oferty oraz na zabezpieczenie Zamawiającego przed długotrwałym brakiem możliwości świadczenia usług.

2.5. Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy – par 1 ust. 8

Wnosimy o zmianę terminu 3 dni na 7 dni lub uzupełnienie postanowienia w następujący sposób: Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty różnicy w cenie pod warunkiem, że urządzenie zamówione w wyniku Zakupu interwencyjnego zostanie dostarczone wcześniej niż urządzenie realizowane przez Wykonawcę.

2.6. Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy – par 1 ust. 12 i 13

Wnosimy o uzupełnienie postanowienia, że w przypadku gdy usunięcie usterki będzie wymagało sprowadzenia części z zagranicy termin będzie wynosił 8 dni roboczych. Dodatkowo wnosimy o uzupełnienie postanowienia, że Wykonawca zobowiązany jest do wymiany produktu lub części na nowy w przypadku trzykrotnej nieskutecznej naprawy produktu lub części.

2.7. Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy – par 1 ust. 14

Wnosimy o usunięcie postanowienia. Rozpatrzenie reklamacji odbywa się na podstawie treści gwarancji lubi przepisów dotyczących rękojmi. W takiej sytuacji podstawowy przedmiot zamówienia jest już zrealizowany. Brak jest zatem podstaw do odstąpienia od umowy w całości, a co najwyżej w niezrealizowanej części.

2.8. Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy – par 1 ust. 16

Wnosimy o usunięcie postanowienia jako niezgodnego z powszechnie obowiązującymi

przepisami kodeksu cywilnego. Zamawiający może odmówić odbioru przedmiotu umowy tylko w przypadku wad istotnych. Zatem drobne niezgodności z treścią umowy nie dają Zamawiającemu takiego uprawnienia.

2.9. Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy – par 1 ust. 17

Wnosimy o usunięcie postanowienia lub jego doprecyzowanie, że za dokonanie Zakupu Interwencyjnego uważane jest dostarczenie i uruchomienie urządzenia nabytego przez Zamawiającego w drodze takiego Zakupu.

2.10. Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy – par. 3 ust. 1.1

Wnosimy o usunięcie wymagania dotyczącego złożenia wniosku o przekazanie faktury w formie elektronicznej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Zamawiający zobligowany jest do umożliwienia przekazania faktury w formie elektronicznej.

2.11. Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy – par. 4

Wnosimy o zmianę postanowień niniejszego paragrafu. Nie istnieje w prawie pojęcie rozwiązania umowy w wyniku beczynności. Rozwiązanie umowy wymaga działania strony, w szczególności złożenie stosownego oświadczenia woli. Dodatkowo należy zauważyć, że Zamawiający nie przewidział żadnej możliwości weryfikacji zwłoki Wykonawcy, a nie każde opóźnienie stanowi zwłokę. Ponadto odstąpienie od umowy dla swej ważności wymaga wyraźnego oświadczenia woli strony ze wskazaniem podstawy prawnej i faktycznej. Nie występuje zatem automatyzm tej czynności.

2.12. Dotyczy: przedmiotowych środków dowodowych (rozdział IX pkt 1.3 lit a i b)

Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia będące przedmiotem zamówienia naturalnym jest, że nie wszystkie parametry wyspecyfikowane w wymaganiach Zamawiającego znajdują się w dokumentach wymienionych w tym punkcie SWZ.

Prosimy o potwierdzenie iż złożenie oświadczenia – zał. nr 7 do SWZ oraz oświadczenia producenta lub autoryzowanego przedstawiciela na podstawie posiadanej autoryzacji jest wystarczające na potwierdzenie spełniania wymagań opisanych w dokumentach zamówienia w szczególności w sytuacji braku wyszczególnienia parametrów technicznych w katalogach firmowych lub dokumentacji technicznej itp. oferowanego sprzętu.

2.13. Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych (rozdział IX pkt 1.3)

„UWAGA: Wszystkie dokumenty należy złożyć w języku polskim lub z odpowiednim tłumaczeniem dokonany przez tłumacza przysięgłego jeśli oryginalne materiały sporządzone zostały w języku obcym. Zamawiający dopuszcza brak tłumaczenia jedynie w sytuacji, w której istotne parametry techniczne jakich wymaga Zamawiający i inne informacje są prezentowane w sposób umożliwiających ich identyfikację bez względu na język, w którym dokumenty zostały sporządzone (można je prawidłowo odczytać) ”.

Wnosimy o wykreślenie wymogu załączenia do oferty tłumaczenia dokonanego przez tłumacza

przysięgłego. Zapis ten jest niezgodny z treścią Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy.

2.14. Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych

Prosimy o potwierdzenie iż Wykonawca ma załączyć do oferty deklaracje, certyfikaty wyłącznie w zakresie wyrobów medycznych?

2.15. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z Wykonawcą w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 78 Kodeksu Cywilnego ? Lub też złożenie podpisu chociaż przez jedną ze stron podpisem kwalifikowanym.

2.16. Dotyczy formularza oferty – załącznik nr 1 do SWZ

Czy Zamawiający może wyjaśnić, w jaki sposób Wykonawcy powinni poprawnie wpisać stawkę podatku vat %, w formularzu ofertowym, jeżeli przedmiot zamówienia objęty jest dwiema różnymi stawkami podatku VAT tj. 8% i 23% - zgodnie z obowiązującymi Wykonawcę przepisami prawa podatku VAT? Czy wpisanie w kolumnie stawka podatku VAT 8 % i 23% jest wystarczające?

2.17. Prosimy o wyjaśnienie czy Podwykonawca (zarówno podmiot trzeci nie używający zasobu, ale będzie realizował umowny zakres prac) jest badany w ww. postępowaniu pod kątem przesłanek wykluczenia z postępowania ?

2.18 *„Powiadomienie lub zgłoszenie do rejestru wyrobów medycznych, deklaracja zgodności CE stwierdzająca zgodność z dyrektywą 93/42/EEC zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych. Dopuszcza się osobne certyfikaty na detektory i sprzęty komputerowe”*

Prosimy o potwierdzenie iż dobrze rozumiemy wskazany w rozdziale IX SWZ pkt 1.3 lit c zapis.

Wykonawca ma załączyć do oferty jedynie powiadomienie/zgłoszenie i deklarację zgodności dotyczącą wyrobu medycznego ?

2.19. Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy- par. 1 ust. 3

„Wszelkie przedkładane Zamawiającemu dokumenty muszą być w języku polskim lub zawierać stosowne tłumaczenie dokonane przez tłumacza przysięgłego”

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego tłumaczenia dokonanego przez tłumacza przysięgłego. Jeżeli Zamawiający nie odstąpi od zapisu prosimy o wskazanie uzasadnionej potrzeby Zamawiającego w zakresie tej decyzji. Informujemy, iż wszelkie koszty zostaną wliczone w cenę oferty Wykonawcy.

2.20. Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ oraz załącznika nr 1 do SWZ

Wnosimy o wprowadzenie zapisów dotyczących ilości faktur wskazanych w formularzu ofertowym w treść umowy. Wykonawca musi mieć jasność jak i ile faktur ma wystawić

Zamawiającemu w toku realizacji przedmiotu umowy. W tej chwili istnieje rozbieżność w zapisach.

2.21. Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ- projektowane postanowienia umowy par. 4

„zwłoki w dostawie kompletu Produktów objętych niniejszą umową - Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% netto niezrealizowanej części zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, licząc od dnia określonego na podstawie w § 1 ust. 4 pkt a) niniejszej umowy, z zastrzeżeniem, iż zwłoka ta nie może przekroczyć 14 dni kalendarzowych. W przypadku zwłoki przekraczającej 14 dni kalendarzowych, najwcześniej w 15-tym dniu zwłoki, Zamawiający może uznać, iż nastąpiło nieuzasadnione rozwiązanie umowy z winy Wykonawcy i na tej podstawie Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w całości lub części oraz prawo do zastosowania zapisów ust. 1, pkt b) niniejszego paragrafu;”

Z uwagi na wymóg zawarty w formularzu oferty tj. „Zamawiający wymaga wystawienie oddzielnej faktury dla tej pozycji i dostarczenia jej Zamawiającemu wraz z dostawą urządzenia, na podstawie „Protokołu Zdawczo – Odbiorczego Urządzenia” wnosimy o doprecyzowanie np. poprzez zdefiniowanie „kompletu Produktów”. Jak Zamawiający będzie naliczał kary w sytuacji kiedy Wykonawca ma wystawić 3 faktury w świetle zapisu paragrafu 4 umowy?

2.22.

Prosimy o wyjaśnienie jaka jest uzasadniona potrzeba Zamawiającego w zakresie naliczania kar od kwoty netto? Czy Zamawiający może zmienić naliczenia kar na kwotę brutto?

Odpowiedź:

Ad. 2.1. Zamawiający dopuszcza.

Ad. 2.2. Wykonawca musi pamiętać przede wszystkim, że Zamawiający wymaga potwierdzenia GŁÓWNYCH, a nie wszystkich parametrów. Wykonawca jako podmiot profesjonalny działający na rynku produktów będących przedmiotem zamówienia musi posiadać wiedzę, co jest parametrem głównym. Oczywiście jest, że dokumenty potwierdzające wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry (wyszczególnienie w materiałach informacyjnych każdego z parametrów wymaganych przez Zamawiającego) praktycznie nie istnieją. Zamawiający dopuszcza każde dokumenty (materiały informacyjne) wystawione przez producenta potwierdzające główne parametry zaoferowanego przedmiotu zamówienia. Dokumenty muszą pozwolić Zamawiającemu na zidentyfikowanie przedmiotu zamówienia – taki jest ich cel. Wykonawca musi także pamiętać, że składając swoją ofertę oświadcza jednocześnie, że oferuje przedmiot zamówienia zgodny z wymogami Zamawiającego, co także jest zapisane w SWZ. Oświadczenie natomiast ma znaczenie tożsame z dokumentem. Oprócz głównych parametrów, które należy potwierdzić dokumentami wymaganymi w SWZ, oświadczenie j.w. potwierdzi zgodność pozostałych parametrów z wymogami Zamawiającego. ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA TAKŻE OŚWIADCZENIE PRODUCENTA LUB AUTORYZOWANEGO PRZEDSTAWICIELA WRAZ Z OŚWIADCZENIEM, O KTÓRYM MOWA W ZAŁĄCZNIKU NR 7 DO SWZ JAKO WYSTARCZAJĄCE DO POTWIERDZENIA PARAMETRÓW WYMAGANYCH W

SWZ PRZEZ ZAMAWIAJACEGO DLA PRZEDMIOTU ZAMOWNIA ZAOFEROWANEGO PRZEZ WYKONAWCĘ. Oświadczenia, o których mowa w zdaniu poprzedzającym w wystarczającym zakresie spełnią wymóg, o którym mowa w cz. IX, sek. I, pkt 1.3., ppkt b) SWZ.

Ad. 2.3. Dostawa w myśl niniejszego zamówienia (prawidłowa dostawa i moment przyjęcia przez Zamawiającego przedmiotu zamówienia) następuje z chwilą podpisania przez strony protokołu zdawczo – odbiorczego bez zastrzeżeń, który to stanowi podstawę do rozliczeń między stronami. Wykonawca wraz z protokołem zdawczo – odbiorczym dostarcza dokumenty (dla bezpośredniego użytkownika), o których mowa w poz. 170, oprócz dokumentów składanych w postępowaniu.

Ad. 2.4. Tak, Zamawiający zgadza się.

Ad. 2.5. Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie wskazanego terminu do 8 dni. Stosowne korekty zostaną dokonane na etapie sporządzania umowy.

Ad. 2.6. Zamawiający wyraża zgodę na oba warunki. Stosowne uzupełnienia zostaną dokonane na etapie sporządzania umowy.

Ad. 2.7. Przytoczony zapis dotyczy NIEUZASADNIONEGO odrzucenia reklamacji, nie odrzucenia reklamacji w ogóle, bowiem awaria może zdarzyć się z wyłącznej winy Zamawiającego. Kwestie zasadności reklamacji rozstrzygnie podmiot, o którym mowa w Par. 1 ust. 15 projektu umowy, a zatem podmiot uprawniony do stwierdzenia takiego faktu. Postępować zgodnie ze SWZ. W zapisie ust. 14 jest mowa o odstąpieniu od umowy, nie zaś o odstąpieniu od umowy w całości, zatem Zamawiający nie bardzo wie skąd taki wniosek Wykonawcy. W ust. tym wskazana jest wysokość kary umownej, wobec sytuacji nieuzasadnionego odrzucenia reklamacji.

Ad. 2.8. Zamawiający wymaga dostarczenia produktu kompletnego i działającego, zgodnego z warunkami SWZ, a tym samym z warunkami umowy. To Wykonawca musi dolożyć wszelkich starań, aby dostarczyć przedmiot zamówienia do którego dostawy się zobowiązał. Zamawiający nie zamawia sprzętu z wadami jakiegokolwiek by nie były. Wykonawca musi zdawać sobie sprawę z możliwości i konsekwencji niepodpisania przez Zamawiającego protokołu zdawczo – odbiorczego w przypadku wad i usterek dostarczonego sprzętu. Zamawiający nie może zostać obarczony jakimikolwiek dodatkowymi kosztami związanymi z realizacją zamówienia poza tymi stanowiącymi wynagrodzenie dla Wykonawcy, które wynika z jego oferty. Przyjęcie przedmiotu zamówienia z jakimikolwiek usterekami rodziłoby po stronie Zamawiającego dodatkowe koszty chcą doprowadzić sprzęt do pierwotnego stanu. Oczywiście na etapie odbiorów strony mogą zastrzec w protokole informacje o usunięciu drobnych usterek przez Wykonawcę w określonym czasie podpisując jednocześnie protokół ze zobowiązaniem Wykonawcy do korekt.

Ad. 2.9. Postępować zgodnie ze SWZ. Nie ma takiej potrzeby. Dokonanie zakupu

interwencyjnego zwalnia automatycznie Wykonawcę (wręcz nie dopuszcza) z dostawy przedmiotu zamówienia, który był przedmiotem zakupu interwencyjnego, a zatem nie dotyczy go kwestia terminu rozpoczęcia pracy przez urządzenie, a jedynie kwestia pokrycia różnicy w cenie na czym powinien się skupić.

Ad. 2.10. Zamawiający umożliwia złożenie faktury w ww. sposób. Złożenie wniosku w tej sprawie nie przeczy tej możliwości. Zamawiający prowadzi ewidencje podmiotów, które mogą w taki sposób przysłać faktury. Wykonawca musi zdawać sobie sprawę, z faktu iż Zamawiający jest dużym przedsiębiorstwem, w którym przetwarza się dziennie setki dokumentów. Brak takiego wniosku może spowodować, że faktura takiego Wykonawcy może zostać pominięta. Chodzi o wewnętrzną organizację obiegu dokumentów Zamawiającego. Wystosowanie wniosku z 2 zdaniem nie jest rzeczą skomplikowaną, dlatego też Zamawiający nie rozumie sensu tego pytania. Postępować zgodnie ze SWZ.

Ad. 2.11. Postępować zgodnie ze SWZ. Wykonawca składa ofertę w postępowaniu, następnie podpisuje umowę. Zna termin realizacji tej umowy. Jeśli terminu nie może dochować to na nim ciąży obowiązek wyjaśnienia kwestii zwłoki z Zamawiającym, a nie na odwrót, bowiem to interes Wykonawcy może ucierpieć na niewywiązaniu się z jego zobowiązań. Zwłoka ponadto jest zawinionym działaniem Wykonawcy, a umowa przewiduje zmiany w przypadku niezawinionego działania. Zamawiający przed odstąpieniem od umowy wzywa Wykonawcę do należytego wykonania umowy. Jeśli Wykonawca nie reaguje na to wezwanie, ani nie realizuje obowiązków wynikających z umowy do których się zobowiązał, nie wykazuje się działaniem w przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych od niego, to jest to wystarczająca przesłanka do uznania iż wykonać umowy nie zamierza. Wykonawca jest podmiotem profesjonalnym, zatem musi odpowiadać za swoje zobowiązania.

Ad. 2.12. Patrz odpowiedź na pytanie 2.2.

Ad. 2.13. Zamawiający dopuszcza także tłumaczenie dokonane nie tylko przez tłumacza przysięgłego. Wykonawca musi jednakże pamiętać, że konsekwencje nieprawidłowego przetłumaczenia dokumentów działają na jego niekorzyść. Zamawiający na marginesie informuje, iż zupełnie inne rozporządzenie niż to podane w pytaniu reguluje kwestie tłumaczenia dokumentów przedmiotowych.

Ad. 2.14. Zamawiający jasno zapisał w SWZ w cz. IX, sek. I, pkt. 1.3, ppkt c), że wymaga złożenia wraz z ofertą „Powiadomienie lub zgłoszenie do rejestru wyrobów medycznych, deklaracja zgodności CE stwierdzająca zgodność z dyrektywą 93/42/EEC zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych. Dopuszcza się osobne certyfikaty na detektory i sprzęty komputerowe” Jeśli nie ma wymogu posiadania deklaracji zgodności przez poszczególne sprzęty to oczywistym jest, że Wykonawca nie jest w stanie takiego dokumentu załączyć i go nie załącza. Zamawiający wskazał, że dokumenty zgodne z ustawą o wyrobach medycznych.

Ad. 2.15. Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający zawiera umowę tylko

tradycyjną drogą, przez złożenie własnoręcznego podpisu. Zamawiający na prośbę Wykonawcy może wysłać egzemplarze umowy do podpisu pocztą i oczekiwać pilnego zwrotu podpisanej umowy.

Ad. 2.16. Wykonawca musi mieć na uwadze, że należy zaoferować „zestaw” - *Cyfrowy aparat RTG kostno-płucny na kolumnie podłogowej*, konkretnego producenta o konkretnym typie / numerze aparatu. W przypadku zaoferowania przedmiotu zamówienia z różnymi stawkami VAT Wykonawca zobowiązany jest pod tabelą cenową w załączniku nr 1 lub na oddzielnym dokumencie własnym, załączonym do oferty (dokument taki lub informacja w tym zakresie nie podlega uzupełnieniu), wyszczególnić pozycje z podziałem na różne stawki VAT, z odpowiednimi wyliczeniami. Zamawiający zastrzega, iż w taki sam sposób / z takim samym podziałem Wykonawca będzie zobligowany wystawić fakturę VAT za zestaw. W celach informacyjnych Wykonawca może wskazać jednocześnie różne stawki VAT w tabeli cenowej, które znajdują odzwierciedlenie w przeliczeniach na oddzielnym dokumencie lub pod tabelą, o czym mowa powyżej.

Ad. 2.17. Postępować zgodnie ze SWZ. cz. XXXV SWZ odpowiada na to pytanie. Proszę zapoznać się ze specyfikacją.

Ad. 2.18. Postępować zgodnie ze SWZ. Zamawiający wskazał dokumenty w SWZ jakich wymaga. Patrz odpowiedź na pytanie 2.14.

Ad. 2.19. Biorąc pod uwagę odpowiedź na pytanie 2.13. Zamawiający dopuszcza i dokona stosownych zmian na etapie sporządzania umowy.

Ad. 2.20. Patrz odpowiedź na pyt. 2.21. Skoro Zamawiający wymaga wystawienia osobnych faktur dla każdej z pozycji, oznacza to, że każda z nich występuje w liczbie pojedynczej. Zamawiający zrozumiale wskazał, że WYKONAWCA MA WYSTAWIĆ ODDZIELNE FAKTURY DLA KAŻDEJ POZYCJI Z TABELI W ZAŁĄCZNIU NR 1. POZYCJE SĄ TRZY – ZATEM MA WYSTAWIĆ 3 FAKTURY, DLA ZAKRESU OPISANEGO W KAŻDEJ POZYCJI. UMOWA ZAWIERA WARUNKI CO DO KAŻDEJ Z FAKTUR dlatego też występuje tam zapis w liczbie pojedynczej.

Ad. 2.21. Zamówienie W CAŁOŚCI należy zrealizować do 6 miesięcy od podpisania umowy. Wobec powyższego oznacza to, że należy dokonać wszystkie te działania, które zostały dodatkowo poza załącznikiem nr 3 do SWZ, wyszczególnione także w tabeli cenowej załącznika nr 1, w pozycjach 1,2,3. Zamówienie zostanie zrealizowane w terminie o ile przed upływem 6 miesięcy od dnia podpisania umowy sporządzone zostaną trzy protokoły zdawczo – odbiorcze, zgodnie z dyspozycją w załączniku nr 1, w tabeli cenowej. Na podstawie trzech protokołów zd-od zostaną wystawione 3 faktury (jako rozliczenie całego zadania), jednakże w ramach tego samego zamówienia publicznego i tego samego przedmiotu zamówienia, dlatego też wartość umowy (par. 2 ust. 1 projektu umowy) to suma wszystkich trzech faktur, czyli suma wszystkich trzech pozycji w tabeli cenowej znajdującej się w załączniku nr 1 do SWZ. Nie zrealizowanie któregośkolwiek z trzech

zadań będzie niezrealizowaniem umowy lub jej nienależytym wykonaniem w przypadku innych okoliczności związanej z zadaniami wyszczególnionymi w jednej z trzech pozycji tabeli cenowej załącznika nr 1 do SWZ. Umowa bowiem obejmuje przedmiot zamówienia, który jest niepodzielny. Trzy oddzielne faktury stanowią wymóg wewnętrzny działu księgowości, który w różny sposób księguje środki trwale, usługi itd. Nie faktura decyduje o zastosowaniu kary, a zrealizowanie umowy należy i terminowo, na której przedmiot składa się to, co opisano w załączniku nr 3 do SWZ, a następnie podzielono dla łatwiejszej wyceny i następnie rozliczenia u Zamawiającego. Oczywiście Wykonawca może wystawić jedną fakturę z wyodrębnieniem trzech pozycji, o których mowa. Chodzi o odrębne wyceny tego zakresu. Podobnie rzecz się ma w przypadku protokołu zdawczo – odbiorczego - również może być sporządzony jeden protokół, w którym zostanie odebrana praca i dostawa z każdej pozycji określonej w tabeli cenowej załącznika nr 1 i jasno opisana. Rozliczenie nastąpi dopiero po wykonaniu CAŁOŚCI przedmiotu zamówienia bez względu na etapy.

Zamawiający określił termin wykonania i przedmiot zamówienia. Cały przedmiot zamówienia należy zrealizować w ww. terminie, bez względu na podział czasowy poszczególnych czynności i etapów przed upływem 6 miesięcy.

Ad. 2.22. Uzasadniona potrzeba jest taka, że ustawa zakazuje obliczania kar umownych ok kwot brutto. Wykonawca ma obowiązek znać ustawę przystępując do składania ofert.

Zatwierdził: Prezes Zarządu – Maciej Bieliński